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Baggrund 
København skal også fremover være en grøn by at bo i og være et 
sted, hvor man kan få et godt job. Et sted hvor der er adgang til 
uddannelse og børnepasning – og hvor udenlandske videnarbejdere og 
virksomheder har lyst til at slå sig ned. Det kræver, at der genereres 
økonomisk vækst. Forudsætningen herfor er, at erhvervslivet i 
København sikres de bedste rammebetingelser for at kunne udvikle 
nye produkter, starte og drive virksomhed samt skabe job. Disse 
rammer sikres bedst i en løbende dialog mellem erhvervsliv, 
videninstitutioner og Københavns Kommune.  
 
Formål 
Formålet med Københavns Erhvervsråd er at: 

 være med til at sætte retningen for erhvervspolitikken og 
bidrage til en langsigtet vækst- og erhvervsstrategi for 
København  

 drøfte centrale erhvervsmæssige problemstillinger for 
erhvervslivet i København og komme med konkrete 
anbefalinger til løsninger med udgangspunkt i vidnesbyrd om, 
hvad der har effekt 

 monitorere de kommunale vækstmål og servicepraksis over for 
erhvervslivet 

 understøtte et tættere samarbejde mellem virksomheder, 
videninstitutioner, kommunen og arbejdstagerne – samt  

 profilere København som erhvervsby over for danske og 
internationale virksomheder og medarbejdere. 

 
Erhvervsrådet skal fungere som bindeled mellem erhvervslivet, 
arbejdsmarkedets organisationer, videninstitutioner og Københavns 
Kommune. Erhvervsrådet er rådgivende over for Økonomiudvalget og 
Borgerrepræsentationen og skal være med til at sikre, at der føres en 
erhvervspolitik, som styrker rammerne for vækst og beskæftigelse i 
København. 
 
Erhvervsrådets medlemmer 
 

 Formand: Overborgmesteren 

 Faste pladser i Erhvervsrådet: Beskæftigelses- og 
integrationsborgmesteren, Teknik- og miljøborgmesteren 
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Erhvervsrådets medlemmer udpeges for to år med mulighed for 
forlængelse til en hel valgperiode.  
 
Medlemmerne af Erhvervsrådet er udpeget personligt og 
medlemmerne kan således ikke sende suppleanter til møderne.  
 
Hvis et medlem afslutter sin ansættelse i den pågældende virksomhed 
udpeger Overborgmesteren et nyt medlem.  
 
Der udarbejdes en forretningsorden for Erhvervsrådet. 
 
Mødeindhold og mødeform 
Der afholdes møder i Erhvervsrådet tre gange årligt. Erhvervsrådet 
kan beslutte at holde et årligt strategiseminar, hvor det kommende år 
planlægges.  
 
Erhvervsrådet kan efter behov tage initiativ til konferencer, seminarer 
eller workshops om erhvervsrelevante spørgsmål. I den forbindelse 
skal Erhvervsrådet være særligt opmærksom på også at inddrage 
virksomheder og aktører, der ikke er repræsenteret i Erhvervsrådet.  

Møderne indkaldes for ét år af gangen. 
 
Møderne afholdes som udgangspunkt på Rådhuset, men 
Erhvervsrådets møder kan fx også holdes i virksomheder. 
 
Sekretariatsbetjening 
Erhvervsrådet betjenes af Økonomiforvaltningen. Teknik- og 
Miljøforvaltningen og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
bidrager til denne betjening. 
 
 


